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Dr Wiesław Chudzik

PŁK PROF. DR HAB. MED. MAREK LUCIAK
(1947 - 2006)

„Nie wszystek umrę...”
Horacy

Medyczna społeczność akademicka Łodzi i Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 2 im. 
Wojskowej Akademii Medycznej pożegnała w dniu 28 lipca 2006 roku wielkiego człowieka, 
wybitnego i troskliwego lekarza, utalentowanego naukowca, nauczyciela akademickiego, ce-
nionego nefrologa, bezgranicznie oddanego pacjentom, wychowawcę wielu pokoleń studentów 
Wojskowej Akademii Medycznej i Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz specjalistów chorób 
wewnętrznych i nefrologii. Po długiej i ciężkiej chorobie odszedł na wieczny dyżur jeden z naj-
znakomitszych wychowanków WAM rocznika 1970, kursu 7, który całe swoje życie zawodowe 
i osobiste związał ze Szpitalem Klinicznym WAM, a następnie Uniwersyteckim Szpitalem 
Klinicznym nr 2 im. WAM.
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Uroczystości pogrzebowe odbyły się 28 lipca 2006 roku w Kościele Garnizonowym pw. św. 
Jerzego w Łodzi oraz na Cmentarzu Komunalnym w Zgierzu.

Płk w st. spocz. prof. dr hab. n. med. Marek Luciak urodził się 7 marca 1947 roku w Sta-
rachowicach. Lata młodzieńcze spędził w Zgierzu. W latach 1964-1970 studiował w Wojskowej 
Akademii Medycznej w Łodzi, którą ukończył z wyróżnieniem. 

W 1976 roku na Wydziale Lekarskim Wojskowej Akademii Medycznej uzyskał tytuł doktora 
nauk medycznych na podstawie rozprawy Restytucja powysiłkowa w świetle fizycznej analizy 
układu krążenia. Dziewięć lat później Rada Wydziału Lekarskiego Wojskowej Akademii 
Medycznej w Łodzi nadała mu stopień naukowy doktora habilitowanego nauk medycznych na 
podstawie dorobku naukowego oraz rozprawy Badania nad uwalnianiem czynników granulo-
cytarnych jako możliwą przyczyną przejściowej dializacyjnej neutropenii.

Ponadto uzyskał specjalizację w zakresie chorób wewnętrznych: I0 (1973), II0  (1977), nefrologii 
II0  (1991). Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej w 1991 roku nadał dr hab. Markowi Luciakowi 
tytuł naukowy profesora nauk medycznych. 

 Profesor przeszedł wszystkie szczeble kariery zawodowej w Wojskowej Akademii Medycznej 
i Szpitalu Klinicznym: od młodszego asystenta, poprzez adiunkta, docenta i szefa Kliniki. Poza tym 
w latach 1980-2001 pracował na stanowisku asystenta w Poradni Nefrologicznej Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Mikołaja Kopernika w Łodzi. W działalności akademickiej był 
m. in. prorektorem WAM oraz prodziekanem ds. dydaktyki Wydziału Wojskowo-Lekarskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Był opiekunem naukowym 1 habilitacji, promotorem 8 
doktoratów, kierownikiem specjalizacji z chorób wewnętrznych i z nefrologii. 

Współorganizował dwa Kongresy Internistów Polskich odbywające się w Łodzi w latach 
1986 i 1995, V Konferencję Naukowo-Szkoleniową Polskiego Towarzystwa Nefrologicznego 
w 1990, Konferencję Naukowo-Szkoleniową Warszawsko-Łódzkiego Oddziału Polskiego To-
warzystwa Nefrologicznego w latach 1995-2001.   

W pracy naukowej podejmował problematykę badawczą z zakresu chorób wewnętrznych       
i nefrologii klinicznej. Ogłosił drukiem 251 publikacji, w tym 82 prace oryginalne, 12 poglą-
dowych, 6 kazuistycznych, 3 monografie. Był autorem 14 rozdziałów w pracach zbiorowych. 
Ponadto ogłosił 134 komunikaty ze zjazdów i konferencji naukowych. 

Prof. dr hab. med. Marek Luciak był członkiem wielu towarzystw naukowych polskich i mię-
dzynarodowych m. in. International Society of Nephrology, European Dialysis and Transplant 
Association - European Renal Association, Polskiego Towarzystwa Nefrologicznego - wiceprze-
wodniczącym Warszawsko-Łódzkiego Oddziału PTN (1995-2001), Towarzystwa Internistów 
Polskich, Polskiego Towarzystwa Nadciśnienia Tętniczego, Polskiego Towarzystwa Immunologii 
Klinicznej i Doświadczalnej, Komisji Akredytacyjnej Uczelni Medycznych (1998-2005), Komisji 
Nefrologicznej Komitetu Patofizjologii Klinicznej Wydziału VI Polskiej Akademii Nauk. Należał 
do komitetów redakcyjnych czasopism: Nefrologia Polska i Dializoterapia, Polski Merkuriusz 
Lekarski, Valetudinaria, Archiwum Immunologiae et Therapiae Experimentalis. 

Za osiągnięcia w pracy zawodowej i służbie wojskowej  był wielokrotnie wyróżniany, zarówno 
odznaczeniami państwowymi, jak i resortowymi w tym Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski.

Jakże trudno jest pogodzić się z odejściem z naszego grona wybitnego specjalisty, człowieka 
renesansowej wiedzy i niezwykłej pokory: skromnego, nieśmiałego, zażenowanego honorami    
i uznaniem, który ze spokojem, ogromną życzliwością i rzeczową oceną najtrudniejszych pro-
blemów podchodził zarówno do swoich współpracowników, studentów, jak i rzeszy chorych, 
znajdujących się pod jego opieką. 

Profesor pozostawił wiernych pacjentów, których obdarowywał swoją olbrzymią wiedzą 
medyczną i rzetelnością zawodową, ogromną rzeszę wychowanków i kolegów, swojego Szefa  
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- prof. Kazimierza Trznadla, obecnych i byłych pracowników Kliniki Chorób Wewnętrznych SK 
WAM i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Nefrologii i Dializoterapii USK nr 2, kolegów i przyjaciół, 
grono profesorskie, współpracowników i wszystkich pracowników Uniwersyteckiego Szpitala 
Klinicznego nr 2 im. Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi - Centralnego Szpitala Weteranów 
zasmuconych odejściem Mistrza i Nauczyciela, Wybitnego i Niezastąpionego Kolegi.

Panie Profesorze, na zawsze pozostanie Pan w naszej pamięci! 
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